
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2019

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 26η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 15 Νοεµβρίου 2019, ηµέρα  Παρασκευή και ώρα 12.00΄, συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθµ.  26/11-11-2019 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονοµικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  µέλη  της,
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαµάγκας
∆ηµήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  ∆εσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδηµητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.

Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς 
                                                                                                                                                             

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε µε την υπ’ αριθµό 601/3-9-2019 απόφαση ∆ηµάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   297 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  τροποποίησης  της  υπ΄  αριθ. Πρωτ.  17528/24-5-2018  &  Α∆ΑΜ:

18SYMV003174391 2018-05-30  ισχύουσας σύµβασης για « Αποµαγνητοφώνηση των
πρακτικών των συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για τα έτη 2012-2014-2015-

2016 »  προϋπολογισµού  23.201,64 € µε Φ.Π.Α., προκειµένου να αντιµετωπισθούν οι
πρόσθετες απρόβλεπτες ανάγκες.  

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήµαρχος, ως
Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση των θεµάτων της
ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018, να  συζητήσουν
το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  «Έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθ. Πρωτ. 17528/24-5-2018

&  Α∆ΑΜ:  18SYMV003174391  2018-05-30  ισχύουσας  σύµβασης  για  «Αποµαγνητοφώνηση  των
πρακτικών  των  συνεδριάσεων  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  για  τα  έτη  2012-2014-2015-2016»

προϋπολογισµού  23.201,64 € µε Φ.Π.Α., προκειµένου να αντιµετωπισθούν οι πρόσθετες απρόβλεπτες
ανάγκες» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 34758/15-11-2019 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών
του ∆ήµου, που έχει ως εξής:
    
« κ. Πρόεδρε,

 -1-

ΑΔΑ: 6ΠΣΨΩ10-ΙΙΛ



Λαµβάνοντας υπόψη:

Την  AOE  µε  αριθ.  321/2018  µε  Α∆Α:  ΨΕ5ΟΩ10-Τ90  η  οποία  εγκρίνει  την  δαπάνη
συνολικού ποσού 23.201,64€, ψηφίζει πίστωση  10.000,00 € στον Κ.Α. 70.6115.001 και
δεσµεύει ποσό 13.201,64€ για το έτος 2019, για την απ’ ευθείας ανάθεση της υπηρεσίας
«αποµαγνητοφώνηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου για
τα έτη 2012-2014-2015-2016» 

Την  υπ’ αριθ.  16185/11-05-2018 Πρόσκληση  του  ∆ήµου  µας  η  οποία  αναρτήθηκε  στην
ιστοσελίδα του ∆ήµου Σερρών

Την  αριθ.  307/2018  Απόφαση  ∆ηµάρχου  Σερρών  για  την  απευθείας  ανάθεση  παροχής
υπηρεσίας  για  την  «αποµαγνητοφώνηση  των  πρακτικών  των  συνεδριάσεων  του
∆ηµοτικού Συµβουλίου για τα έτη 2012-2014-2015-2016» 

Την  µε  αριθ.  πρωτ.  17528/24-05-2018  σύµβαση  για  την  «αποµαγνητοφώνηση  των

πρακτικών των συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου».

Τη   γνωµοδότηση  της  επιτροπής  παραλαβής  (άρθρο  201  του  Ν.  4412/2016)  για  την
τροποποίηση της σύµβασης.

Την απόφαση του ∆.Σ. µε αριθ. 654/2019 µε Α∆Α: Ω9ΣΩΩ10-∆ΟΚ για την αναµόρφωση
του  προϋπολογισµού  ενισχύοντας  τον  Κ.Α.  70.6115.001  κατά  2.635,39  για  «Αµοιβές
λοιπών ελευθέρων επαγγελµατιών».

Την εγκριτική της 654/2019 Α∆Σ της Αποκ/νης ∆/σης Μακεδονίας Θράκης µε αριθ. Πρωτ.
33941/07-11-2019

Τις διατάξεις:

1. Τον  ν.  4412/2016 (Α'  147) “∆ηµόσιες  Συµβάσεις  Έργων,  Προµηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδιαίτερα το άρθρο 201 &

το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 παρ. 1 «Οι συµβάσεις και οι συµφωνίες-πλαίσιο µπορούν
να  τροποποιούνται  χωρίς  νέα  διαδικασία  σύναψης  σύµβασης  σε  οποιαδήποτε  από  τις
ακόλουθες περιπτώσεις:» εδ.γ «όταν πληρούνται σωρευτικά οι ακόλουθες προϋποθέσεις: 
αα)  η  ανάγκη  τροποποίησης  προέκυψε  λόγω  περιστάσεων  που  δεν  ήταν  δυνατόν  να
προβλεφθούν από µια επιµελή αναθέτουσα αρχή, ββ) η τροποποίηση δεν µεταβάλλει τη
συνολική φύση της σύµβασης, γγ) οποιαδήποτε αύξηση της τιµής δεν υπερβαίνει το 50%

της αξίας της αρχικής σύµβασης ή της συµφωνίας-πλαίσιο.

Οι επακόλουθες τροποποιήσεις δεν πρέπει να αποσκοπούν στην αποφυγή εφαρµογής του
παρόντος Βιβλίου»

2. Το γεγονός  πως η τροποποίηση της σύµβασης πληροί σωρευτικά  όπως επιβάλλεται τις
προϋποθέσεις του άρθρου 132 παρ.1 

3. Tο  άρθρο  65  παρ.  1  και  άρθρ.  72  του  Ν  3852/2010  “Νέα  Αρχιτεκτονική  της
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης” (ΦΕΚ
Α' 87/7.6.2010).

4. Τον Ν. 3463/ΦΕΚ Α' 114/8-6-2006 «∆ηµοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» που σύµφωνα
µε  το  άρθρο  209  παράγραφος  5  “Επιτρέπεται  η  παροχή  υπηρεσιών  και  η  διενέργεια
προµηθειών  από  τους  ∆ήµους  και  Κοινότητες,  µε  βάση  τις  ρυθµίσεις  του  προεδρικού
διατάγµατος της παραγράφου 2 του παρόντος για λογαριασµό ιδρύµατος ή άλλου νοµικού
προσώπου  που  έχουν  συστήσει,  µετά  από  σχετική  απόφαση  του  οικείου  διοικητικού
συµβουλίου µε µεταφορά και της αντίστοιχης πίστωσης στον προϋπολογισµό των φορέων
αυτών.”

5. Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016): Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες.

Λαµβάνοντας επίσης υπόψη:

Την ανάγκη τροποποίησης της σύµβασης µε αριθ. πρωτ. 17528/24-05-2018 & Α∆ΑΜ: 

-2-

ΑΔΑ: 6ΠΣΨΩ10-ΙΙΛ



18SYMV003174391  2018-05-30,  που  συνάψαµε  µε  τον  οικονοµικό  φορέα  TSAKIRIS

Congress Support µε έδρα ΝΕΑ ΦΙΛΟΘΕΗ, για την «αποµαγνητοφώνηση των πρακτικών

των  συνεδριάσεων  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου»,  προκειµένου  να  αντιµετωπισθούν
απρόβλεπτες  ανάγκες.  Η  σύµβαση  προέβλεπε  ηλεκτρονική  επεξεργασία  75  σελίδων  ανά
συνεδρίαση,  ποσότητα  η  οποία  προέκυψε  από  στατιστικά  και  ιστορικά  στοιχεία
προηγούµενων  ετών.  Κατά  την  εκτέλεση  της  σύµβασης  διαπιστώθηκε  ότι  η  ηλεκτρονική
επεξεργασία σελίδων ανέρχεται κατά µέσο όρο σε 110 σελίδες. Από τα παραπάνω προκύπτει
ότι  για  την  ολοκλήρωση  της  σύµβασης  θα  πρέπει  να  γίνει  τροποποίηση  της  ώστε  να
καλυφθεί  η  υπερβάλλουσα  ποσότητα  σελίδων  που  δεν  µπόρεσε  να  προβλεφθεί  και
αποτυπωθεί στη µελέτη.

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης:

Για την έγκριση τροποποίησης της σύµβασης  µε αριθ. πρωτ. 17528/24-05-2018 & Α∆ΑΜ:

18SYMV003174391  2018-05-30,  που  συνάψαµε  µε  τον  οικονοµικό  φορέα  TSAKIRIS

Congress  Support  µε  έδρα  ΝΕΑ  ΦΙΛΟΘΕΗ  µε  αύξηση  του  φυσικού  και  οικονοµικού

αντικειµένου, όπως παρακάτω:

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΑΣ
∆ΑΠΑΝΗ

1 Ηλεκτρονική
επεξεργασία
cpv  79551000-1

3.465 σελίδα 1,08 3.742.20

2 Εκτύπωση µε Η/Υ
Cpv 79553000-5

3.465  σελίδα 0,03 103,95

ΣΥΝΟΛΟ 3.846,15

Τρέχον ΦΠΑ
24%

923,08

ΓΕΝ.

ΣΥΝΟΛΟ
4.769,23

 Στην συνέχεια  η Οικον. Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του άρθρου 3 του
Ν.4623/2019 και σχετική συζήτηση,       

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα  «Έγκριση τροποποίησης της υπ΄ αριθ. Πρωτ. 17528/24-5-2018 & Α∆ΑΜ:

18SYMV003174391 2018-05-30 ισχύουσας σύµβασης για « Αποµαγνητοφώνηση των πρακτικών των
συνεδριάσεων  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  για  τα  έτη  2012-2014-2015-2016»  προϋπολογισµού
23.201,64 € µε Φ.Π.Α., προκειµένου να αντιµετωπισθούν οι πρόσθετες απρόβλεπτες ανάγκες», έχει
όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει την  τροποποίηση  της  ισχύουσας  σύµβασης  µε  αριθµ.  Πρωτ. 17528/24-05-2018 &

Α∆ΑΜ: 18SYMV003174391 2018-05-30, που συνάψαµε µε τον οικονοµικό φορέα TSAKIRIS

Congress  Support  µε  έδρα  ΝΕΑ  ΦΙΛΟΘΕΗ   προκειµένου  να  αντιµετωπισθούν  οι  πρόσθετες
απρόβλεπτες  ανάγκες.  Η  σύµβαση  προέβλεπε  ηλεκτρονική  επεξεργασία  75  σελίδων  ανά
συνεδρίαση, ποσότητα η οποία προέκυψε από στατιστικά και ιστορικά στοιχεία προηγούµενων
ετών. Κατά την εκτέλεση της σύµβασης διαπιστώθηκε ότι η ηλεκτρονική επεξεργασία σελίδων
ανέρχεται κατά µέσο όρο σε 110 σελίδες,  µε αύξηση του φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου,

όπως παρακάτω:

-3-

ΑΔΑ: 6ΠΣΨΩ10-ΙΙΛ



Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ∆ΑΣ
∆ΑΠΑΝΗ

1 Ηλεκτρονική
επεξεργασία
cpv  79551000-1

3.465 σελίδα 1,08 3.742.20

2 Εκτύπωση µε Η/Υ
Cpv 79553000-5

3.465  σελίδα 0,03 103,95

ΣΥΝΟΛΟ 3.846,15

Τρέχον ΦΠΑ
24%

923,08

ΓΕΝ.

ΣΥΝΟΛΟ
4.769,23

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ                                         

         ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚHTIΚΩΝ-

          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -

      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 

   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                    

              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                       ΤΑ ΜΕΛΗ                                           

                                                                                      1)  Σιαµάγκας ∆ηµήτριος

                                                                                      2)  ∆εσποτίδης Ιωάννης,

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης,

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα,

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδηµητρίου Ιωάννης,

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής,

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος,
   Σέρρες  18 - 11 - 2019

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΠΣΨΩ10-ΙΙΛ


		2019-11-18T10:43:47+0200
	Athens




